



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2016 г.

№ 14/280-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 20 июня 2016 г. № 14/280-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;»;

б) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«удельный вес численности обучающихся, занимающихся в третью смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций;»;

в) абзацы семнадцатый – сороковой считать соответственно абзацами восемнадцатым – сорок первым;

г) дополнить новыми абзацами двадцать вторым – двадцать шестым следующего содержания:

«доля образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального и высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, в общем количестве таких организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрены индивидуальные учебные планы на вариативной основе, в общем количестве образовательных организаций высшего образования;

доля профессиональных образовательных организаций, в которых осуществляется подготовка кадров по 50 наиболее перспективным и востребованным на рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего профессионального образования, в общем количестве профессиональных образовательных организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрена система мониторинга трудоустройства и карьеры выпускников, в общем количестве организаций высшего образования;

доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по образовательным программам, в реализации которых участвуют работодатели (включая организацию учебной и производственной

практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий), в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций;»;

д) абзацы двадцать второй – сорок первый считать соответственно абзацами двадцать седьмым – сорок шестым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «33702258,80412» заменить цифрами «34198917,40412», цифры «33294891,86058» заменить цифрами «33322939,86058», цифры «407366,94354» заменить цифрами «875977,54354»;

б) в абзаце четвертом цифры «9195860,6» заменить цифрами «9692519,2», цифры «9170970,3» заменить цифрами «9199018,3», цифры «24890,3» заменить цифрами «493500,9».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «33702258,80412» заменить цифрами «34198917,40412», цифры «33294891,86058» заменить цифрами «33322939,86058», цифры «407366,94354» заменить цифрами «875977,54354»;

2) в абзаце четвертом цифры «9195860,6» заменить цифрами «9692519,2», цифры «9170970,3» заменить цифрами «9199018,3», цифры «24890,3» заменить цифрами «493500,9».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;»;

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«удельный вес численности обучающихся, занимающихся в третью смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «26485391,99009» заменить цифрами «26798351,29009», цифры «26134055,06655» заменить цифрами «26161173,06655», цифры «351336,92354» заменить цифрами «637178,22354»;

в абзаце третьем цифры «7312448,5» заменить цифрами «7625407,8», цифры «7296929,0» заменить цифрами «7324047,0», цифры «15519,5» заменить цифрами «301360,8»;

2) в разделе 2:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций;»;

б) дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«удельный вес численности обучающихся, занимающихся в третью смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций.»;

в) абзац двадцать пятый считать соответственно абзацем двадцать шестым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «26485391,99009» заменить цифрами «26798351,29009», цифры «26134055,06655» заменить цифрами «26161173,06655», цифры «351336,92354» заменить цифрами «637178,22354»;

б) в абзаце седьмом цифры «7312448,5» заменить цифрами «7625407,8», цифры «7296929,0» заменить цифрами «7324047,0», цифры «15519,5» заменить цифрами «301360,8».

4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами пятым – девятым следующего содержания:

«доля образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального и высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, в общем количестве таких организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрены индивидуальные учебные планы на вариативной основе, в общем количестве образовательных организаций высшего образования;

доля профессиональных образовательных организаций, в которых осуществляется подготовка кадров по 50 наиболее перспективным и востребованным на рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего профессионального образования, в общем количестве профессиональных образовательных организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрена система мониторинга трудоустройства и карьеры выпускников, в общем количестве организаций высшего образования;

доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по образовательным программам, в реализации которых участвуют работодатели (включая организацию учебной и производственной практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий), в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «976547,13658» заменить цифрами «1126745,43658», цифры «18095,92» заменить цифрами «168294,22»;

в абзаце третьем цифры «608,0» заменить цифрами «150806,3»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новыми абзацами шестым – десятым следующего содержания:

«доля образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального и высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, в общем количестве таких организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрены индивидуальные учебные планы на вариативной основе, в общем количестве образовательных организаций высшего образования;

доля профессиональных образовательных организаций, в которых осуществляется подготовка кадров по 50 наиболее перспективным и востребованным на рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего профессионального образования, в общем количестве профессиональных образовательных организаций;

доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрена система мониторинга трудоустройства и карьеры выпускников, в общем количестве организаций высшего образования;

доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по образовательным программам, в реализации которых участвуют работодатели (включая организацию учебной и производственной практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий), в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций.»;

б) абзац шестой считать соответственно абзацем одиннадцатым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «976547,13658» заменить цифрами «1126745,43658», цифры «18095,92» заменить цифрами «168294,22»;

б) в абзаце третьем цифры «608,0» заменить цифрами «150806,3».

5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «279683,8» заменить цифрами «279383,8»;

б) в абзаце втором цифры «97962,0» заменить цифрами «97622,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «279683,8» заменить цифрами «279383,8»;

б) в абзаце втором цифры «97962,0» заменить цифрами «97622,0».

6. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«— объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего — 1001187,28545 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета — 968616,28545 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета — 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего — 311687,9 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета — 279116,9 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета — 32571,0 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего — 1001187,28545 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета — 968616,28545 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета — 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего — 311687,9 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета — 279116,9 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета — 32571,0 тыс. рублей;».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4775213,362» заменить цифрами «4776443,362», цифры «4737279,262» заменить цифрами «4738509,262»;

б) в абзаце третьем цифры «1505725,2» заменить цифрами «1506955,2», цифры «1496962,4» заменить цифрами «1498192,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4775213,362» заменить цифрами «4776443,362», цифры «4737279,262» заменить цифрами «4738509,262»;

б) в абзаце третьем цифры «1505725,2» заменить цифрами «1506955,2», цифры «1496962,4» заменить цифрами «1498192,4».

8. В приложении № 1:

1) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5.	Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций	%	18,57	18,94	19,87	20,70	21,63	22,56	»;
---	----	---	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----

2) дополнить новой строкой 17 следующего содержания:

«	17.	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в третью смену, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций	%	0	0	0	0	0	0	»;
---	-----	--	---	---	---	---	---	---	---	----

3) строки 17-40 считать соответственно строками 18-41;

4) дополнить новыми строками 22-26 следующего содержания:

«	22.	Доля образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального и высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, в общем количестве таких организаций	%	5	5	10	15	25	40	
	23.	Доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрены индивидуальные учебные планы на вариативной основе, в общем количестве образовательных организаций высшего образования	%	2	2	4	8	11	19	
	24.	Доля профессиональных образовательных организаций, в которых осуществляется подготовка кадров по 50 наиболее перспективным и востребованным на рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего профессионального образования, в общем количестве профессиональных образовательных организаций	%	2	2	4	10	20	30	
	25.	Доля образовательных организаций высшего образования, в которых внедрена система мониторинга трудоустройства и карьеры выпускников, в общем количестве организаций высшего образования	%	2	2	2	7	20	50	
	26.	Доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по образовательным программам, в реализации которых участвуют работодатели (включая организацию учебной и производственной практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий), в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций	%	78	78	80	82	87	92	»;

5) строки 22-41 считать соответственно строками 27-46.

9. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья» (далее – ОВЗ)	Министерство	Всего, в том числе:	137943,7	16967,1	8939,2	112037,4
			бюджетные ассигнования областного бюджета	128877,3	7900,7	8939,2	112037,4
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9066,4	9066,4	0,0	0,0

»;

б) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «27346,6» заменить цифрами «26346,6»;

в графе 6 цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

в) дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

« 2.7.	Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9066,4	9066,4	0,0	0,0
--------	---	--------------	--	--------	--------	-----	-----

»;

г) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы общего образования»	Министерство	Всего, в том числе:	56497,4	20052,4	19211,8	17233,2
			бюджетные ассигнования областного бюджета	54897,4	18452,4	19211,8	17233,2
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1600,0	1600,0	0,0	0,0

»;

д) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

« 3.2.	Выплата денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования	Министерство	Всего, в том числе:	1900,0	1900,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	300,0	300,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1600,0	1600,0	0,0	0,0

»;

е) строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Министерство	Всего, в том числе:	313459,7	56272,5	0,0	257187,2
			бюджетные ассигнования областного бюджета	297993,6	40806,4	0,0	257187,2
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	15466,1	15466,1	0,0	0,0

»;

ж) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретением оборудования для указанных организаций	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	253422,2	2735,0	0,0	250687,2
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и	Бюджетные ассигнования областного бюджета	38071,4	38071,4	0,0	0,0

		транспорта Ульяновской области (далее – Министерство строительства)					
--	--	---	--	--	--	--	--

»;

з) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «13919,5» заменить цифрами «15466,1»;

в графе 6 цифры «13919,5» заменить цифрами «15466,1»;

и) в строке 5:

в графе 5 цифры «6671592,4» заменить цифрами «6674604,0»;

в графе 6 цифры «2537579,2» заменить цифрами «2540590,8»;

к) строку 5.1 изложить в следующей редакции:

« 5.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в аварийном состоянии, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11011,6	1011,6	0,0	10000,0
--------	---	--------------	---	---------	--------	-----	---------

»;

л) строку 5.8 изложить в следующей редакции:

« 5.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением строительства зданий дошкольных образовательных организаций, устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования	Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22500,0	22500,0	0,0	0,0
--------	--	----------------------------	---	---------	---------	-----	-----

»;

м) в строке 5.10:

в графе 5 цифры «19386,4» заменить цифрами «18886,4»;

в графе 6 цифры «5236,0» заменить цифрами «4736,0»;

н) строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	488426,8	289228,3	7000,0	192198,5
			бюджетные ассигнования областного бюджета	213198,5	14000,0	7000,0	192198,5
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	275228,3	275228,3	0,0	0,0

»;

о) строку 6.3 изложить в следующей редакции:

« 6.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с выкупом зданий либо частей зданий для размещения общеобразовательных организаций	Министерство	Всего, в том числе:	296228,3	275228,3	0,0	21000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	21000,0	0,0	0,0	21000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	275228,3	275228,3	0,0	0,0

»;

п) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Всего, в том числе:	18369252,8	7625407,8	4718702,8	6025142,2
			бюджетные ассигнования областного бюджета	18067892,0	7324047,0	4718702,8	6025142,2

			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	301360,8	301360,8	0,0	0,0	»;
--	--	--	--	----------	----------	-----	-----	----

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и профессионального обучения»	Министерство	Всего, в том числе:	165298,3	150198,3	0,0	15100,0	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	15100,0	0,0	0,0	15100,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	150198,3	150198,3	0,0	0,0	

б) дополнить строками 1.2 и 1.3 следующего содержания:

«	1.2.	Разработка и распространение в системах среднего профессионального и высшего образования новых образовательных технологий, форм организации образовательного процесса в рамках федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы (далее – ФЦПРО)	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	144325,0	144325,0	0,0	0,0	»;
	1.3.	Создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5873,3	5873,3	0,0	0,0	

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Всего, в том числе:	177136,3	150806,3	0,0	26330,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	26330,0	0,0	0,0	26330,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	150806,3	150806,3	0,0	0,0

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «120097,7» заменить цифрами «119797,7»;

в графе 6 цифры «51982,5» заменить цифрами «51682,5»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «102897,7» заменить цифрами «102597,7»;

в графе 6 цифры «40982,5» заменить цифрами «40682,5»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «279683,8» заменить цифрами «279383,8»;

в графе 6 цифры «97962,0» заменить цифрами «97662,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления»	Министерство	Всего, в том числе:	821476,3	311687,9	248980,4	260808,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	788905,3	279116,9	248980,4	260808,0

			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0
1.1.	Организация и обеспечение отдыха детей в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, в специализированных (профильных), палаточных лагерях и в детских лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время		Всего, в том числе:	637261,4	251888,1	187887,5	197485,8
			бюджетные ассигнования областного бюджета	604690,4	219317,1	187887,5	197485,8
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0

»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	166825,5	53270,8	55662,7	57892,0
---	------	---	--------------	---	----------	---------	---------	---------

»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Всего, в том числе:	821476,3	311687,9	248980,4	260808,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	788905,3	279116,9	248980,4	260808,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0

»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «4373688,6» заменить цифрами «4374918,6»;

в графе 6 цифры «1496962,4» заменить цифрами «1498192,4»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «4248746,1» заменить цифрами «4244976,1»;

в графе 6 цифры «1448677,5» заменить цифрами «1449907,5»;

в графе 7 цифры «1400042,7» заменить цифрами «1397542,7»;

в графе 8 цифры «1400025,9» заменить цифрами «1397525,9»;

в) в графе 2 строки 1.3 слова «реконструкции капитального и текущего ремонта в зданиях государственных организаций» заменить словами «реконструкции, технического перевооружения, капитального и текущего ремонта в зданиях и сооружениях государственных организаций»;

г) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества образования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	0,0	2500,0	2500,0
---	------	---	--------------	---	--------	-----	--------	--------

»;

д) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Всего, в том числе:	4404321,2	1506955,2	1450971,2	1446394,8
			бюджетные ассигнования областного бюджета	4374918,6	1498192,4	1440651,3	1436074,9
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	29402,6	8762,8	10319,9	10319,9

»;

б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ		Всего, в том числе:	24065370,4	9692519,2	6496802,4	7876048,8
			бюджетные ассигнования областного бюджета	23551229,7	9199018,3	6486482,5	7865728,9
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	514140,7	493500,9	10319,9	10319,9

».